

Til Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet,
og minister Lars Christian Lilleholt



Et Energisk Nordjylland - Politikerworkshop

Fælles tilbagemelding til Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet

**Konklusioner fra politisk workshop om Et Energisk Nordjylland
med politikere i ni kommuner og regionen i Nordjylland**

afholdt den 1. oktober 2015 på Nordjyske Arena, Aalborg.



Den 6. oktober 2015

Et Energisk Nordjylland - Politikerworkshop

Konklusioner fra politisk workshop om Et Energisk Nordjylland med politikere i ni kommuner og regionen i Nordjylland afholdt den 1. oktober 2015 på Nordjyske Arena, Aalborg:

Et Energisk Nordjylland er opnåeligt!

Arbejdet med strategisk energiplanlægning i Nordjylland viser, at Nordjylland kan blive selvforsynende med vedvarende energi i et fleksibelt energisystem.

Kommuner og region har de data, lokalkendskabet og analyseredskaberne, der skal til for at lave de energiscenarier, der giver en fælles retning for udviklingen.

Se kortfilm fra projektet: <https://vimeopro.com/weltklasse/et-energisk-nordjylland>

Vi vil samarbejde i Nordjylland

Det kommunal-regionale samarbejde om strategisk energiplanlægning fortsætter og skal forankres politisk i en følgegruppe på tværs af kommunale grænser med fundering i tværpolitiske fora som Kommunernes Kontakt Råd (KKR) og Kontakt Udvalget (KU) i Nordjylland.

Kommuner og region vil i samarbejdet bruge de resultater, erfaringer og den omfattende viden, der er skabt i Et Energisk Nordjylland. Samarbejdet vil sikre vidensdeling og tværgående energiplanlægning for fx biogas og energireovering i boliger og erhverv.

Med en fælles nordjysk retning for strategisk energiplanlægning sættes der skub i processen med energiomstillingen med fokus på de bedste løsninger samtidig med, at kommuner har frihed til egen planlægning.

Kommunerne har i forvejen beslutningskompetence for varmeplan, biogasplan, vindmølleplan, planlægning af det åbne land og generel planlægning. Strategisk energiplanlægning binder planerne sammen såvel kommunalt som i et regionalt perspektiv.

Styrken er, at kommunerne har lokalkendskabet og nærheden til vigtige beslutningstagere, der skal bidrage til energiomstillingen: Borgere, landmænd, erhverv, investorer og byråd. Kommuner kan løfte sammen med borgere og andre aktører.

Det er vigtigt, at staten fastholder en langsigtet energipolitik, som understøtter det kommunal-regionale samarbejde med puljer, aftaler, økonomiske incitamenter i afgiftssystemet, rammer for produktionsomstillingen og lovgivning.

Et nordjysk fokus på energi skaber vækst

Et nordjysk fokus på energi skaber værdi i lokalområder med øget omsætning og lokale arbejdspladser ved investeringer i anlæg, drift og teknologiudvikling af vedvarende energianlæg.

Nordjylland har i forvejen en styrkeposition med mange energirelaterede arbejdspladser, der kan drage fordel af et fokus på energi.

Det forbedrer den økonomiske energibalance for regionen at investere i lokale vedvarende energianlæg frem for at sende milliarder ud af området til indkøb af fossilt energi.

Et Energisk Nordjylland giver øget fleksibilitet med en optimal udnyttelse af energiressourcer og fremme af energibesparelser. Konkrete handlinger bliver implementeret, så målet om at udfase brugen af fossile brændsler i 2050 og omstille til vedvarende energi bliver virkeliggjort i Nordjylland.

Med venlig hilsen
Styregruppen

på vegne af deltagerne på den politiske workshop
og projekt Et Energisk Nordjylland (www.sepnord.dk)